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Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu pod nazwą: „Program rozwoju polskich

portów morskich do 2030 roku”, według projektu przedłożonego przez Ministra Gospodarki Morskiej i

Żeglugi Śródlądowej. Program przygotowano w celu realizacji „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego

Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.)”.

Cele Programu

Głównym celem Programu jest trwałe umocnienie polskich portów morskich jako liderów wśród portów

morskich basenu Morza Bałtyckiego. Mają one pełnić rolę kluczowych węzłów, globalnych łańcuchów

dostaw dla Europy Środkowo-Wschodniej i przyczynić się do większego rozwoju społeczno-

gospodarczego kraju.

Program obejmuje trzy województwa: pomorskie, zachodniopomorskie oraz warmińsko-mazurskie.

Uwzględniono w nim: 4 porty morskie o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej (Gdańsk,

Gdynia, Szczecin, Świnoujście), 28 portów niemających podstawowego znaczenia dla gospodarki

narodowej, w tym 9 portów regionalnych i 19 portów lokalnych oraz 50 przystani.

W Programie kompleksowo uregulowano problematykę rozwoju polskich portów i przystani morskich.

Oprócz działań ściśle związanych z inwestycjami w obrębie portów zdefiniowano w nim również

potrzeby dotyczące rozwoju infrastruktury dostępu do portów morskich od strony morza i lądu, w tym

rozwój korytarzy drogowych i kolejowych oraz szlaków rzecznych, zapewniających lepszą dostępność

transportową do portów morskich, a także wskazano działania  służące ochronie środowiska i poprawie

bezpieczeństwa uczestników ruchu portowego. Na wszystkie inwestycje wskazane w planie finansowym

programu trzeba będzie przeznaczyć blisko 40 mld zł.

Projekty

Najważniejsze przedsięwzięcia zawarte w Programie to budowa drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z

Zatoką Gdańską, modernizacja toru wodnego Świnoujście-Szczecin do głębokości 12,5 m oraz budowa:

Portu Centralnego w Gdańsku, Portu Zewnętrznego w Gdyni i Terminala Kontenerowego w Świnoujściu.

Inwestycje realizowane będą m.in. z budżetu państwa, przy wsparciu środków UE, a także w ramach

partnerstwa publiczno-prywatnego.
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